
KNK CZ v.s.d. 

9.května 126, 592 02 Svratka 

Tel: +420 566 662 580 (662 624) 

e-mail: info@knk.cz 

web: www.knk.cz  

strana 1/1 

 

KNK CZ – váš spolehlivý dodavatel nábytkového kování 

 

 

Ve Svratce dne 19.5.2021 

Vážení zákazníci, 

s velkým znepokojením sledujeme negativní ekonomické dopady COVID-19. V posledních týdnech 

výrazně vzrůstají ceny základních surovin, ocel, hliník, zinek, měď a rovněž materiálů ostatních, jako je 

papír či plasty, což má za následek výrazný vzrůst nákladů na výrobu nejenom nábytkového kování, ale 

také nákladů na výrobu obalových materiálů.  

Dalším nepříznivým aspektem je výrazný nedostatek těchto materiálů na trhu, kdy se čekací doby 

na dodávky, například hliníkových profilů, ocelových plechů, tyči či obalových materiálů, prodloužily na 

několik měsíců.  

Stejně dramatická situace panuje také u dováženého zboží, u kterého rovněž výrazně rostou ceny, 

dodavatelé garantují cenu pouze pro aktuální dodávku, cena lodní dopravy do Evropy láme rekordy a 

termíny dodávek zboží do našich skladů a skladů našich dodavatelů, jsou od loňského roku cca 3krát 

delší. 

Bohužel se nejedná o navýšení cen v jednotkách či nižších desítkách procent a ceny stouply 

v mnoha případech i o stovky procent, přičemž postupně jsou, z výše uvedených důvodů, vzhledem 

k zásobám materiálů a zboží v Evropě, průběžně zdražovány takřka veškeré výrobky. 

Firma KNK CZ se dlouhodobě snaží svým zákazníkům kontinuálně nabízet zboží v rozumných 

cenách, prodejní ceny měnit pouze v nutných případech a po delších časových úsecích, ovšem současný 

vývoj cen a dodávek na trhu, bohužel přináší výkyvy v rozpětí, které ani zdaleka neumožňuje 

dlouhodobější zachování cen a prodejní ceny jsme u určitých položek schopni garantovat pouze pro 

množství rovnající se naší skladové zásobě, jež se odvíjí od průměrného prodaného množství daného 

artiklu. Pro přijaté objednávky artiklů v množstvích nad naší zásobou, jsme tak nuceni přistoupit 

k možnosti online změny cen. Případná nová cena Vám bude samozřejmě předem oznámena při zaslání 

potvrzení přijaté objednávky. Samozřejmě se s Vámi také rádi dohodneme a po dohodě se předzásobíme 

potřebným množstvím konkrétních artiklů, abychom zachovali kontinuitu Vaši výroby.   

Věříme v ustálení současné turbulentní situace, které nám umožní brzký návrat ke stávajícímu 

systému a dlouhodobé garanci dodávek a cen našich produktů. 

  

S pozdravem 

Ing. Petr Veverka 

    Předseda družstva 

mailto:info@knk.cz
http://www.knk.cz/

